
ORDEN DEL DÍA 

1.- Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior: 

- 12/2024 Sesión Ordinaria de 21 de marzo de 2024. 

2.- INFORMACIÓN Y DACIÓN DE CUENTA. 

2.1.-Recursos Humanos. Expediente 1287219E: Decreto nº 1227 de 08.03.2024 
de aprobación de prácticas formativas de alumnos/as del Colegio Santa Faz, especialidad 
Administración y Gestión Administrativa, en el Departamento de Recursos Humanos 
(YCR). 

2.2.- Recursos Humanos. Expediente 1206551Q: Decreto nº 1322 de 14.03.2024 
sobre finalización de nombramiento provisional por mejora de empleo de Jefatura de 
Negociado de RR.HH.  por cobertura definitiva del puesto. 

2.3.- Recursos Humanos. Expediente 1290120J: Decreto nº 1329 de 15.03.2024 
de aprobación de reducción de jornada, sin deducción de retribuciones, Jefa de 
Negociado de Cobros de Tesorería. 

2.4.- Recursos Humanos. Expediente 1152424P: Decreto nº 1332 de 15.03.2024, 
de ejecución de Sentencia nº 309/23 (29.12.2023) JCA Nº 4 Alicante, sobre 
reconocimiento grado personal y abono de diferencias salariales.  

HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL 

3.- RECURSOS HUMANOS. Expediente 1290880P: Constitución Bolsa de Empleo 
Técnico de Gestión A2 derivado del proceso selectivo Bases aprobadas por acuerdo de 
JGL de 22.11.2022. 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ ORDINÀRIA 
DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DE 28 

DE MARÇ DE 2024 

Examinats els assumptes a 
sotmetre a consideració de la Junta de 
Govern Local, segons l'article 78 del 
Reglament Orgànic Municipal de Sant 
Vicent del Raspeig, per remissió de l'art. 
28 de l’esmentada norma. 

Vist el que es disposa en l'article 
46 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
Reguladora de les Bases del Règim Local i 
en exercici de les atribucions que em 
confereixen l'article 21.1 c) de 
l’esmentada Llei 7/85, i segons el Decret 
núm. 3218, de 22 de juny de 2023, 
RESOLC: 

PRIMER: Convocar Sessió 
Ordinària de la Junta de Govern Local per 
al dia 28 de març a les 13:00 hores, en 
primera convocatòria, que se celebrarà a 
la Sala de Juntes de la Casa Consistorial, 
d’acord amb el següent,  

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA 
DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 

28 DE MARZO DE 2024 

Examinados los asuntos a someter 
a consideración de la Junta de Gobierno 
Local, de conformidad con el artículo 78 
del Reglamento Orgánico Municipal de 
San Vicente del Raspeig, por remisión del 
art. 28 de la misma norma. 

Visto lo dispuesto en el artículo 46 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen 
Local y en ejercicio de las atribuciones 
que me confieren el artículo 21.1 c) de la 
citada Ley 7/85, y de conformidad con el 
Decreto nº 3218, de 22 de junio de 2023, 
RESUELVO: 

PRIMERO: Convocar Sesión 
Ordinaria de la Junta de Gobierno Local 
para el día 28 de marzo a las 13:00 horas, 
en primera convocatoria, que se 
celebrará en la Sala de Juntas de la Casa 
Consistorial, con arreglo al siguiente,  

Secretaría JGL

Expediente 1289951ZNIF: P0312200I

Resolución Nº 1440 de 25/03/2024 "Convocatoria Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local de 28 de
marzo de 2024" - SEGRA 754942

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA AFTW JJD9 WCAD V4LNSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

25
/0

3/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

25
/0

3/
20

24

Pág. 1 de 2

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1289951
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1287219
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1287219
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1206551
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1290120
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1290120
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1290120
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1152424
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1152424
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1152424
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1290880
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1290880
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1290880
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAAAFTWJJD9WCADV4LN
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21549033&csv=HDAAAFTWJJD9WCADV4LN
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21549287&csv=HDAAAFTWJJD9WCADV4LN


4.- RECURSOS HUMANOS. Expediente 1292909H: Aprobación del programa de 
productividad: notificaciones miembros de mesas electorales de las Elecciones al 
Parlamento Europeo, junio 2024. 

5.- CONTRATOS MENORES: 

5.1.- Deportes. Expediente 1285169H: Aprobación del contrato de servicios de 
producción técnica de la Gala del Deporte de 2024. 

6.- CONTRATACION. Expediente 1188809Z: Aprobación del expediente de 
contratación de servicios de Mantenimiento de la Red de Saneamiento (CSERV13/23). 

7.- CONTRATACIÓN. Expediente 1276158R: Aprobación de prórroga única del 
contrato de servicios de servicios de captura y albergue de animales abandonados o 
extraviados, incautados o decomisados en el municipio de San Vicente del Raspeig 
(CSERV12/22). 

8.- CONTRATACIÓN: Expediente 1059257Q: Reajuste de gasto del Lote 1 del 
contrato de servicios de programa de talleres y actividades de inclusión e igualdad, 
(CSERV16/20). 

9.- PATRIMONIO Y ASESORIA JURIDICA. Expediente 1267730M: Resolución 
estimatoria de reclamación de responsabilidad patrimonial RRP 2/24. 

TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS 

10.-URBANISMO. Expediente 1287504A: Incoación de expediente de 
restauración de la legalidad urbanística en C/ Serra del Cid, nº 34 (PLU 9/24). 

SERVICIOS AL CIUDADANO 

11.- JUVENTUD. Expediente 1290781C: Solicitud de subvención de la Diputación 
Provincial de Alicante, convocatoria para la realización de programas y actividades en 
materia de juventud anualidad 2024 (BOP 13.03.2024). 

12.- . Despacho Extraordinario. 

13.-. Ruegos y Preguntas. 

SEGON: Notificar als membres de la Junta, 
perquè en prengueu coneixement, efectes 
i assisència, significant-los que, contra el 
present, pot interposar-se recurs 
potestatiu de reposició en el termini d'un 
mes, o directament recurs contenciós 
adminstratiu en els terminis legalment 
establits en la normativa reguladora 
d'aquesta jurisdicció i que des d'aquesta 
data els expedients estan a la seua 
disposició per a poder ser examinats. En 
cas de no poder concórrer a la sessió 
convocada, haurà de posar-ho en 
coneixement de l'Alcaldia amb la deguda 
antelació. 

SEGUNDO: Notificar a los miembros de la 
Junta, para su conocimiento, efectos y 
asistencia, significándoles que, contra el 
presente, puede interponerse recurso 
potestativo de reposición en el plazo de 
un mes, o directamente recurso 
contencioso administrativo en los plazos 
legalmente establecidos en la normativa 
reguladora de dicha jurisdicción y que 
desde esta fecha los expedientes están a 
su disposición para poder ser 
examinados. En caso de no poder 
concurrir a la sesión convocada, deberá 
ponerlo en conocimiento de la Alcaldía 
con la debida antelación. 

 

Secretaría JGL

Expediente 1289951ZNIF: P0312200I

Resolución Nº 1440 de 25/03/2024 "Convocatoria Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local de 28 de
marzo de 2024" - SEGRA 754942

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA AFTW JJD9 WCAD V4LNSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

25
/0

3/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

25
/0

3/
20

24

Pág. 2 de 2

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1292909
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1285169
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1285169
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1188809
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1188809
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1276158
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1276158
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1276158
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1276158
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1059257
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1059257
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1059257
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1267730
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1267730
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1287504
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1287504
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1290781
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1290781
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1290781
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAAAFTWJJD9WCADV4LN
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21549033&csv=HDAAAFTWJJD9WCADV4LN
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21549287&csv=HDAAAFTWJJD9WCADV4LN

		2024-03-25T13:22:41+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://raspeig.sedipualba.es/ con CSV HDAAAFTWJJD9WCADV4LN
	Sede Electrónica SAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG




